
Wijziging van de Verordening lijkbezorgingsrechten Castricum 2024 

De raad van de gemeente Castricum: 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 23 april 2024; 

  

gezien het advies van de commissie d.d. 23 mei 2024; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t: 

  

de volgende wijziging vast te stellen: 

Artikel  I 
De Verordening lijkbezorgingsrechten Castricum 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 1 ‘Definities’: onderdeel j komt te vervallen 

j. urnen-natuurgraf: een particulier graf in een natuurlijke omgeving, waarvoor aan een natuurlijk 

persoon of rechtspersoon het uitsluitend recht is verleend tot het begraven en begraven houden 

van de as van een overledene in een biologisch verteerbare urn in een specifiek vak met aange- 

paste voorwaarden. 

B 

Artikel 2.1 van de tarieventabel behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten Castricum 2024 

komt te luiden: 

Voor het verlenen van het uitsluitend recht tot het doen begraven 

en begraven houden van overledenen in een particulier graf: 

2.1 

€ 1.884,00 voor 2 personen voor een periode van 10 jaar 2.1.1 

€ 2.827,00 voor 2 personen voor een periode van 15 jaar 2.1.2 

€ 3.534,00 voor 2 personen voor een periode van 20 jaar 2.1.3 

€ 3.500,00 voor 1 persoon in een natuurgraf voor een periode van 50 jaar 2.1.4 

€ 5.000,00 voor 2 personen in een natuurgraf voor een periode van 50 jaar 2.1.4.1 

€ 4.500,00 voor 1 persoon in een natuurgraf voor een periode van 100 jaar 2.1.5 

€ 7.500,00 voor 2 personen in een natuurgraf voor een periode van 100 jaar 2.1.5.1 

50% reductie kindergraf: op de tarieven, vermeld in de artikelen 2.1.1, 

2.1.2 en 2.1.3 is reductie van toepassing voor kinderen van 

2.1.6 

1 tot 12 jaar (1 persoon) van 

75% reductie kindergraf: op de tarieven, vermeld in de artikelen 2.1.1, 

2.1.2 en 2.1.3 is reductie van toepassing voor kinderen jonger dan 

1 jaar en levenloos geborenen (1 persoon) van 

2.1.7 

  

C 

Artikel 2.2 van de tarieventabel behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten Castricum 2024 

komt te luiden: 

voor het verlenen van het uitsluitend recht tot het doen begra- 

ven en begraven houden van asbussen: 

2.2 

€ 588,00 ** voor 2 asbussen in een urnengraf voor een periode van 5 jaar 2.2.1 

€ 1.060,00 ** voor 2 asbussen in een urnengraf voor een periode van 10 jaar 2.2.2 

€ 1.590,00 ** voor 2 asbussen in een urnengraf voor een periode van 15 jaar 2.2.3 

€ 2.120,00 ** voor 2 asbussen in een urnengraf voor een periode van 20 jaar 2.2.4 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 

Nr. 249186 

GEMEENTEBLAD 10 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Castricum 

Gemeenteblad 2024 nr. 249186 10 juni 2024 1 



Aldus besloten door de raad van de gemeente Castricum in de openbare raadsvergadering d.d. 23 mei 

2024. 

mevrouw R. Slootweg MSc 

griffier 

de heer B.A. Tap 

burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 249186 10 juni 2024 2 


